
Šabina
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.135636N, 12.582314E

Nadmořská výška: 408 m n. m. První pís. zmínka: 1309 (715 let) Katastrální výměra: 507 ha

Počet obyvatel: 397 PSČ: 356 01

Adresa URL: www.obec-sabina.cz

O obci
Obec Šabina leží v lázeňském trojúhelníku Karlovy Vary – Mariánské Lázně – Františkovy Lázně.
Obec je vzdálená zhruba 7 km jihozápadně od Sokolova, na pravém břehu řeky Ohře.

Historie obce
Nejstarší osídlení oblasti pochází již z pravěku, což dokládají archeologické nálezy objevené v
Šabině. Jednalo se o několik kusů čepelí. Soustavné osídlení zdejšího katastru je předpokládáno od
doby příchodu Slovanů.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází turistická ubytovna, obchod se smíšeným zbožím, hospoda Nad jezem, restaurace a
penzion Stará hospoda.

Okolí a příroda
V jižní části obce pramení Šabinská kyselka, jejíž jakost a fyzikální vlastnosti se jen nepatrně liší od
známých kyselek Mattoni a Korunní.

Současnost obce
Od roku 1990 obec Šabina vybudovala novou trafostanici ve východní části obce, v ulici na Rudolec kanalizaci a
veřejné osvětlení, novou ulici k 8 rodinným domům včetně veškerých inženýrských sítí,
osvětlení, atd.

Sportovní možnosti
Obec je známa zejména vodácké veřejnosti výbornými podmínkami pro vodácký sport na řece Ohři.

Památky a zajímavosti
Jednou z památek v obci je tvrz Šabina, obdélná, původně gotická, později renesančně upravená budova.
Uvnitř jsou dochovány klenby, na fasádě znak Jiřího Štolce z Gostomky (Georg Stolz von Simsdorf) z doby
po roce 1567.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1107/sabina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 16:10:53



Doprava
Vlaková zastávka není přímo v obci Šabina, ale v blízké obci Dasnice.

Ocenění obce
Obec Šabina získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1107/sabina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 16:10:53


